

Grant Thornton
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

Ejendom- & Finansieringsselskabet Petanet A/S

c/o Bjørnsholm A/S, Bredgade 25 F, 1260 København

CVR-nr. 89 51 72 14

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. juni 2020.



Adam Hvidt
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendom- & Finansieringsselskabet Petanet A/S c/o Bjørnsholm A/S, Bredgade 25 F 1260 København
	CVR-nr.: 89 51 72 14
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Adam Hvidt Anette Ulla Hvidt-Karlsson Peter Hvidt Frants Frank Nielsen
Direktion	Adam Hvidt
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i udlejning og administration af selskabets ejendomme samt finansieringsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttfortjeneste udgør 2.370.002 kr. mod 2.766.490 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 17.879.845 kr. mod 4.444.555 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Bruttofortjeneste	2.370.002	2.766.490
Administrationsomkostninger	-554.316	-531.206
Dagsværdiregulering af andre investeringsaktiver	16.350.420	0
Driftsresultat	18.166.106	2.235.284
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.350.072	2.326.778
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	392.628	465.547
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	199.583	192.889
Andre finansielle indtægter	59.545	74.658
1 Øvrige finansielle omkostninger	-182.584	-268.107
Finansiering netto	3.819.244	2.791.765
Resultat før skat	21.985.350	5.027.049
Skat af årets resultat	-4.105.505	-582.494
Årets resultat	17.879.845	4.444.555
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.691.022	2.092.325
Udbytte for regnskabsåret	500.000	250.000
Overføres til overført resultat	13.688.823	2.102.230
Disponeret i alt	17.879.845	4.444.555

Balance 31. december

Aktiver		2019	2018
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	101.068.857	84.914.648
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>101.068.857</u>	<u>84.914.648</u>
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	11.087.220	7.937.148
4	Kapitalandele i associerede virksomheder	5.695.651	5.803.223
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>16.782.871</u>	<u>13.740.371</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>117.851.728</u>	<u>98.655.019</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende hos lejere	46.447	52.189
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.731.682	5.045.741
	Tilgodehavende selskabsskat	168.494	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	38.170	188.320
	Andre tilgodehavender	1.583.697	1.535.824
	Periodeafgrænsningsposter	0	2.242
	Tilgodehavender i alt	<u>8.568.490</u>	<u>6.824.316</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	5.206.063	5.206.887
	Værdipapirer i alt	<u>5.206.063</u>	<u>5.206.887</u>
	Likvide beholdninger	1.000.011	582.595
	Omsætningsaktiver i alt	<u>14.774.564</u>	<u>12.613.798</u>
	Aktiver i alt	<u>132.626.292</u>	<u>111.268.817</u>

Balance 31. december

Passiver	2019	2018
Note	kr.	kr.
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	500.000	500.000
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	11.095.259	7.404.237
5 Overført resultat	88.022.056	74.333.233
5 Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	250.000
Egenkapital i alt	100.117.315	82.487.470
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	16.366.152	12.766.754
Andre hensatte forpligtelser	1.398.052	1.583.686
Hensatte forpligtelser i alt	17.764.204	14.350.440
Gældsforpligtelser		
6 Gæld til realkreditinstitutter	7.225.093	7.824.460
Deposita	2.864.770	2.798.107
Langfristede gældsforpligtelser i alt	10.089.863	10.622.567
Kortfristet del af langfristet gæld	580.000	550.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder	617.572	389.114
Leverandører af varer og tjenesteydelser	453.766	715.003
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	246.037
Selskabsskat	0	588.081
Anden gæld	3.003.572	1.320.105
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.654.910	3.808.340
Gældsforpligtelser i alt	14.744.773	14.430.907
Passiver i alt	132.626.292	111.268.817
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Noter

	2019 kr.	2018 kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	9.841	0
Andre finansielle omkostninger	172.743	268.107
	182.584	268.107
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2019	39.021.238	38.395.334
Tilgang i årets løb	0	625.904
Afgang i årets løb	-196.211	0
Kostpris 31. december 2019	38.825.027	39.021.238
Regulering til dagsværdi 1. januar 2019	45.893.410	45.893.410
Regulering til dagsværdi	16.350.420	0
Regulering til dagsværdi 31. december 2019	62.243.830	45.893.410
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	101.068.857	84.914.648

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	3,4
------------------------------------	-----

Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2019	800.000	800.000
Kostpris 31. december 2019	800.000	800.000
Opskrivninger 1. januar 2019	7.137.148	5.510.370
Årets til- og afgang	3.150.072	1.626.778
Opskrivninger 31. december 2019	10.287.220	7.137.148
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	11.087.220	7.937.148
4. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2019	5.536.134	5.536.134
Kostpris 31. december 2019	5.536.134	5.536.134
Opskrivninger 1. januar 2019	267.089	-198.458
Årets til- og afgang	-107.572	465.547
Opskrivninger 31. december 2019	159.517	267.089
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	5.695.651	5.803.223

Noter

5. Egenkapital

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	7.404.237	74.333.233	250.000
Udbetalt udbytte	0	0	0	-250.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.691.022	13.688.823	0
Udbytte for regnskabsåret	0	0	0	500.000
Egenkapital 31. december 2019	500.000	11.095.259	88.022.056	500.000

6. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	7.805.093	8.374.460
Heraf forfalder inden for 1 år	-580.000	-550.000
	7.225.093	7.824.460
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	4.800.000	5.424.000

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.805 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 101.069 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 5.747 t.kr. til sikkerhed for bankgæld.

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.
